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Niedawno  na  portalu  Racjonalista.pl  opublikowany  został  artykuł  o     Międzymorzu       
(http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9972)  czyli  hipotetycznej  unii  państw  Europy  Środkowej 
i Wschodniej. 

Za sprawą działań nowego rządu o Międzymorzu sporo się też mówi w innych mediach. 
Taka Unia wydaje się mrzonką, ale wbrew pozorom jest nie tylko realna, ale wydaje się, że 

również konieczna. 
Powód  takiego  stanu  rzeczy  jest  dość  prozaiczny  i wynika  z makroekonomicznych 

uwarunkowań  krajów  ewentualnie  wchodzących  w skład  takiej  unii.  Wszystkie  kraje  Europy 
Środkowej i Wschodniej stały się niejako ekonomicznym „zakładnikiem" wysokorozwiniętych krajów 
i stanowią dla nich wyłącznie zaplecze produkcyjne i surowcowe, a wszystkie wypracowane zyski 
z tych krajów są w praktyce transferowane poza nie. 

Stan rzeczy nie ulegnie raczej poprawie, a należałoby raczej spodziewać się wykupu wszelkich 
dóbr  z tych  krajów  zwłaszcza  ziemi  i nieruchomości  co  w długim  planie  spowoduje  całkowitą 
marginalizację obecnych mieszkańcy tych krajów i ich potomków. 

Samo zawarcie unii Międzymorza jednak niewiele zmieni, gdyż w długim okresie nie przyniesie 
większych korzyści. Aby unia miała sens musi narzucić dość silne i wysoce nowoczesne zmiany 
dotyczące wszystkich krajów i zmieniające sposób działania tych krajów niemal w każdym zakresie. 
Innymi słowy musi zostać wdrożona nowa jakość co biorąc pod wzgląd trudną sytuację w tych 
krajach oraz ogólne bankructwo doktryny neoliberalnej nie powinno być wcale takie trudne.

Zastanawiałem się jakie główne zmiany należałoby wprowadzić i moim zdaniem są to:
• wprowadzenie wspólnej kryptowaluty — co ciekawe wspólna kryptowaluta nie 

Racjonalista.pl Strona 1 z 3

http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9972


oznacza, iż jakiś kraj rezygnuje ze swojej waluty, a oznacza tylko tyle, iż jakaś 
część waluty narodowej (bądź Euro) zamieniona zostanie na wspólną 
kryptowalutę (na dodatek z wymaganym zastawem w złocie lub innych 
walutach). Taka wspólna kryptowaluta usprawniłaby przekazywanie środków 
pomiędzy mieszkańcami i firmami do całkowitego minimum przy okazji 
eliminując banki jako pośredników, 

• wprowadzenie ogólnych reguł dotyczących prawa pracy i prawa podatkowego 
w taki sposób, aby mocno były wspierane te firmy, które rozdystrybuowują 
wypracowany zysk na swoich pracowników, w dalszej kolejności współpracujące 
firmy z regionu, a dopiero w 3. kolejności akcjonariuszy (chyba, że są 
pracownikami — wtedy wsparcie powinno być jeszcze silniejsze), 

• wprowadzenie ogólnych zasad i niezbędnych systemów informatycznych 
umożliwiających nadzorowanie wszystkich szczebli władzy dotyczącej 
mieszkańców, a także nadzorowanie decyzji podejmowanych przez 
przełożonych, a w dłuższym czasie także systemów i mechanizmów do 
wspólnego podejmowania decyzji (np. w pierwszym kroku 5% głosów w sejmie 
oddawane byłoby poprzez system informatyczny przez zwykłych obywateli, 
później 10% ...), 

• wypracowanie jednolitego mechanizmu korygowania powyższych mechanizmów 
i wprowadzania nowych mechanizmów. 

Moim zdaniem pierwsza zmiana powinna wytworzyć nowy rynek finansowy międzynarodowej 
kryptowaluty  i pobudzić  wewnętrznie  gospodarki  krajów  Miedzymorza  upraszczając  i zarazem 
gwarantując do niezbędnego minimum transakcje wewnątrz i pomiędzy tymi krajami. Co ważne 
rynek mocno oczekuje na pojawienie się kryptowaluty, która będzie powiązana z jakąkolwiek silną 
walutą narodową i na dodatek wszystkie państwa Międzymorza mogłyby zarabiać procent na każdej 
transakcji, Międzymorze z dnia nadzień mogłoby się stać centrum finansowym świata. 

Kolejne dwa wprowadzają niezbędną jakościową zmianę w społeczeństwach, które to zmiany 
długofalowo  będą  skutkowały  zwiększeniem  stabilności  i tempa  rozwoju  —  w praktyce  po  2. 
pokoleniach niemal wszyscy będą pracowali we własnych spółkach więc będzie opłacało się dokładać 
starań do pracy co ważne jest zwłaszcza przy tworzeniu innowacyjnych rozwiązań. 

Ostatnia zmiana zagwarantuje niejako długofalową stabilność takiej unii.

 Jarosław Szczepanik
Członek Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów, organizator 
"Kawiarnii Ateistów", informatyk
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Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego 
portalu i jakiejkolwiek jego części. 

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz 
inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną 

własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji 
zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego 

powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu 
i nie korzystać z jego zasobów. 

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na portalu. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl
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